2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 ноября 2017 года

	№ 2014

	пгт. Междуреченский

	Об организации и проведении

социологического опроса

Во исполнение Перечня мероприятий по исполнению Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 года № 147, Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2016-2017 годы, утвержденного распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 февраля 2016 года № 47-рг, в целях мониторинга отношения граждан к антикоррупционной политике, проводимой в Кондинском районе, администрация Кондинского района постановляет:
1. Провести социологический опрос среди населения Кондинского района, путем анкетирования на тему «Мнение населения о коррупции в Кондинском районе» с 27 ноября 2017 года по 17 декабря 2017 года.

2. Утвердить форму анкеты для социологического опроса на тему «Мнение населения о коррупции в Кондинском районе» (далее - социологический опрос) (приложение).

3. Управлению кадровой политики администрации Кондинского района:

3.1. Организовать и провести социологический опрос.

3.2. Проанализировать результаты социологического опроса.

3.3. По итогам анализа результатов социологического опроса подготовить отчет о результатах социологического опроса на тему «Мнение населения о коррупции в Кондинском районе».

3.4. Разместить отчет о результатах социологического опроса на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы кадровой политики.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

см/Банк документов/Постановления 2017
Приложение

к постановлению администрации района

от 23.11.2017 № 2014
Анкета

по изучению мнения населения о коррупции в Кондинском районе

Уважаемые жители Кондинского района!

Во исполнение Перечня мероприятий по исполнению Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 года № 147, Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2016-2017 годы, утвержденного распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 февраля 2016 года № 47-рг, в целях мониторинга отношения граждан к антикоррупционной политике, проводимой в Кондинском районе нами проводится изучение мнения населения о коррупции в Кондинском районе. Нам важно знать Ваше личное мнение о положении дел с коррупцией в Кондинском районе. Это знание поможет улучшить работу государственных органов, нацеленных на борьбу с коррупцией. Анкета анонимная. Все данные будут использоваться в обобщенном виде.

1. Что Вы понимаете под коррупцией?

	Взяточничество.

	Незаконное распределение и перераспределение общественных ресурсов и фондов.

	Подношение подарков должностным лицам.

	 Незаконная приватизация.

	Использование должностного положения в личных, корыстных интересах.

	Использование государственных, муниципальных средств в личных целях.

	Побуждение должностных лиц к принятию тех или иных решений под давлением каких-либо обстоятельств.

	Оказание влияния на принятие или отказ от принятия каких-либо законов, нормативно-правовых актов.

	Незаконное присвоение общественных ресурсов в личных целях.

	Вымогательство.

2. Как вы думаете в Кондинском районе существует проблема с коррупцией?

	 да

	Нет

	Затрудняюсь ответить

3. Были ли вы свидетелем действий коррупционного характера или передачи взятки должностному лицу?

	да

	Нет

	Затрудняюсь ответить

4. Если Вам самому (ой) не приходилось быть свидетелем данных действий, то, вероятно, кто-то из ваших близких, знакомых сталкивался с этим?

	 да

	Нет

	Затрудняюсь ответить

5. Говоря о взятке, что именно Вы подразумеваете?

	 Денежная сумма

	Продукты питания, напитки

	Затрудняюсь ответить

6. Ваш пол

	 муж

	жен

	7.
	Ваш возраст:

	18 - 29 лет

	30 - 49 лет

	50 - 59 лет

	60 лет и старше

8. Род Вашего занятия:

	рабочий

	 пенсионер

	сфера услуг, торговля

	студент

	занимаюсь домашним хозяйством

	  безработный

	 государственное, муниципальное управление

	транспорт

	связь, жкх

	спортивная деятельность

	медицинский

работник

	охрана и

безопасность

Спасибо за участие!